Sabbato

Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XVI per annum

Omnia ut in Hebdomada IV per annum.

Dominica XVII per annum

Omnia ut in Hebdomada V per annum.

Dominica XVIII per annum

Omnia ut in Hebdomada XX per annum.

Dominica XIX per annum

Omnia ut in Hebdomada XXI per annum.

Dominica XX per annum

Resp. 1. ¶ Super muros tuos, Ierúsalem, constitúi custódes; * Tota die et nocte non tacébunt laudáre nomen Dómini.

‡ prædicábunt pópulis fortitúdinem meam, et annuntiábunt géntibus glóriam meam.

— *Is 62, 6; 66, 19; NR 614.*

Resp. 2. ¶ Laudábilis pópulus, quem Dóminus exercítuum benedíxit dicens: Opus mánuum meárum tu es, * Heréditas mea Israel.

‡ Beáta gens, cuius Dóminus Deus eius, pópulus quem elégit in hereditátem sibi. * Heréditas.

— *Is 19, 25; Ps 32, 12; NR 616.*

Feria II

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. ¶ Indicábo tibi, homo, quod sit bonum aut quid Dóminus requírat a te: * Fácere iudíum et iustítiam et sollicitum ambuláre cum Deo tuo.
‡ Spera in Dómino, et fac bonitátem, et inhábita terram et pásceris indivítiis eius. * Fácere.
— *Mic 6, 8; Ps 36, 6; NR 621.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Tu Bethlehem Ephrata, párvulus in míllibus Iuda, ex te mihi egrediétur qui sit dominátor in Israel: * Et erit iste pax.
‡ Egréssus eius ab inítio, a diébus æternitátis: stabit et pascet in fortitúdine Dómini. * Et.
— *Mic 5, 2. 5. 3. 4; NR 256*.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *ut in Feria III primi loci.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria III primi loci.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXI per annum

- Resp. 1. ¶ Plange quasi virgo, plebs mea: ululáte, pastóres, in cínere et cilício: * Quia véniet dies Dómini magna, et amára valde.
‡ Accíngite vos. sacerdótes, et plángite, mínístri altáris, aspérgite vos cínere. * Quia.
— *Ioel 1, 8; Soph 1, 14; Ioel 1, 13; NR 415.*
- Resp. 2. *Læténtur cæli ut die 21 decembris primi loci.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. ¶ Noli esse mihi, Dómine, aliénus: parce mihi in die malo: confundántur omnes qui me persequúntur, * Et non confundar ego.
‡ Confundántur omnes inimíci mei, qui quærunt ánimam meam ut áuferant eam. * Et.
— *Ier 17, 17. 18; NR 359.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Quis dabit cápiti meo aquam, et óculis meis fontem lacrimárum, et plirábo die ac nocte? quia frater propínquus supplatávit me, * Et omnis amícus fraudulénter incéssit in me.
‡ Fiant viæ eórum ténebræ et lúbicum: et ángelus Dómini pérsequens eos. * Et.
— *Ier 9, 1. 4; NR 350.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *ut in Feria III primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria III primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXII per annum

- Resp. 1. ¶ Sustinúimus pacem, et non venit; quæsívimus bona, et ecce turbátio: cognóvimus, Dómine, peccáta nostra: * Noli in perpétuum oblivíscere nos.

✠ Peccávimus, ímpie géssimus, iniquitátem fécimus, Dómine, in omnem iustítiam tuam. * Noli.

— *Ier 14, 19, 20; Bar 2, 12; NR 615.*

Resp. 2. ¶ Redémit Dóminus pópulum suum et liberávit eum, et vé-nient et exaltábunt in monte Sion et gaudébunt de bonis Dómini super fruménto, vino et óleo, * Et ultra non esúrient.

✠ Erítque ánima eórum quasi hortus irríguus. * Et.

— *Ier 31, 11, 12; NR 617.*

Feria II

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

Resp. 1. ¶ A fácie furóris tui, Deus, conturbáta est omnis terra: * Sed tu Dómine, miserére et ne fácias consummatiónem

✠ Dómine, Dóminus noster, quam admirábile est nomen tuum. * Sed.

— *Ier 4, 26, 24, 27; Ps 8, 2; NR 619.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXIII per annum

Dominica et Feria II ut in Hebdomada præcedenti.

Feria III

Resp. 1. ¶ Alieni non transibunt per Ierusalem amplius: * nam in illa die stillabunt montes dulcedinem, et colles fluent lac et mel, dicit Dóminus.

✠ Deus a Líbano véniet, et Sanctus de monte umbróso et condénso. * Nam.

— *Ioel 3, 17. 18; Hab 3, 3; NR 119.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

Resp. 1. Ecce ab austro *ut Sabbato post Dominicam II Adventus secundii loci.*

— *Ier 4, 26. 24. 27; Ps 8, 2; NR 619.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

Resp. 1. ¶ Dóminus mecum est tamquam bellátor fortis: propterea persecúti sunt me, et intelligere non potuerunt: Dómine, probas renes et corda: * Tibi revelávi causam meam.

✠ Vidísti, Dómine, iniquitátes eórum advérsus me: iúdica iudícium meum. * Tibi.

— *Ier 20, 11; Lament 3, 59; NR 360.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

Resp. 1. ¶ Circumdedérunt me viri mendáces: sine causa flegéllis cecidérunt me: * Sed tu, Dómine defénsor, vándica me.

✠ Quóniam tribulatio próxima est, et non est qui ádiuvet. * Sed.

— *cf Ier; Ps 21, 12; NR 362.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

Resp. 1. *ut in Feria V primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominicæ XXIV - XXV per annum

- Resp. 1. ¶ Montes Israel, ramos vestros expándite, et floréte, et fructus fácite: * Prope est ut véniat dies Dómini.
✠ Roráte cæli, désuper, et nubes pluant iustum: aperiátur terra, et gérmínet Salvatórem. * Prope.
– *Ez 36, 8; Is 45, 8; NR 120.*
- Resp. 2. ¶ Ante multum tempus prophetávit Ezéchiel: Vidi portam clausam; ecce Deus ante sæcula ex ea procedébat pro salúte mundi: * Et íterum erat clausa, demónstrans Vírhínem, quia post partum permánsit virgo.
✠ Porta quam vidísti, Dóminus solus transíbit per illam. * Et íterum.
– *cf Ez 44, 2; NR 123.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Rex noster *ut die 18 decembris primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominicæ XXVI - XXVII per annum

- Resp. 1. ¶ Bonum certámen certávi, cursum consummávi, fidem servávi:
* Ideóque repósita est mihi coróna iustítia.
‡ Scio cui crédidi, et certus sum quia potens est depósitum
meum seváre in illum dicem. * Ideóque.
– II Tim 5, 7. 8; I, 12; NR 49*.
- Resp. 2. ¶ Repósita est mihi coróna iustítia, * quam reddet mihi Dó-
minus in illum diem iustus iudex.
‡ Scio cui crédidi, et certus sum quia potens est depósitum
meum serváre in illum diem. * Quam.
– II Tim 4, 8; I, 12; NR 49*.

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Vos qui aliquándo erátis longe, facti estis prope sángine
Christi: * Ipse enim est pax nostra, qui fecit útráque unum.
‡ Compl' cuit per eum reconciliáre ómnia in ipsum, pacífi-
cans per ságuinem crucis eius, sive quæ in terris, sive quæ in
cælis sunt. * Ipse.
– Eph 2, 13. 14; Col 1, 19. 20. HPS; NR 209*.
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsorialium ad libitum.*

Dominica XXVIII per annum

- Resp. 1. ¶ Muro tuo inexpugnabili circumcinge nos, Dómine, et armis tuæ poténtiæ prótege nos semper: * Líbera, Dómine, Deus Israel, clamántes ad te.
‡ Erue nos in mirabilibus tuis, et da glóriam nómini tuo. * Líbera.
– *Zach 2, 5, 9; Dan 3, 43; NR 615.*
- Resp. 2. ¶ Resóndit ángelus Dómini et dixit: Dómine exercítuum, * Usquequo tu non miseréberis Ierúsalem et úrbium Iuda, quibus irátus est?
‡ Iste enim septuagésimus annus est. * Usquequo.
– *Zach 1, 12; NR 312*.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsorialium ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsorialium ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Genti peccatríci, pópulo pleno peccátis miserére, * Dómine Deus.
‡ Esto placábilis super nequítiam pópuli tui. * Dómine Deus.
– *Is 1, 4; Ex 32, 12; NR 621.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responsorialium ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsorialium ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXIX per annum

- Resp. 1. ¶ Confórta me, Rex, Sanctórum principátum tenens: * Et da sermónem rectum et bene sonántem in os meum.
‡ Dómine, rex univérsæ potestátis, convérte consílium eórum super eos. * Et da.
— *Esther 14. 12. 13. 11; NR 597.*
- Resp. 2. ¶ Dómine, Rex omnípotens, in dictione tua cuncta sunt pórita, et non est qui possit propter nomen tuum.
‡ Exáudi oratióem nostram, et convérte luctum nostrum in gáudium. * Líbera.
— *Esther 13. 9. 17; NR 599.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Spem in álio numquam hábui, præter te, Deus Israel: qui irascéris, et propítius eris: * Et ómnia peccáta minum in tribulatióne dimíttis.
‡ Dómine, deus cæli et terræ, réspice ad humilitátem nostram. * Et.
— *Anonymus; NR 599.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. ¶ De^s noster in terris visus est, * Et cum homínibus conversátus est.
‡ Hic adinvénit omnem viam disciplínæ, et trádedit illam Iacob púero suo. * Et.
— *Bar 3, 38. 37.* HPS; NR 248.
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut supra in Feria VI primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXX per annum

- Resp. 1. ¶ Inítium sapiéntiæ timor Dómini: * Intellectus bonus ómnibus faciéntibus eum: laudátio eius manet in sǎculum sǎculi.
‡ Diléctio illius custódia legum est: quia omnis sapiéntia timor Dómini. * Intelléctus.
— *Ps 110, 10; Sap 6, 19;* NR 573.
Resp. 2. ¶ Da mihi, Dómine, sédium tuárum assirícem sápentiam, et nóli me reprobáre púeris tuis: * Quóniam servus tuus sum ego, et filius ancíllæ tuæ.
‡ Mitte illam de sede magnitúdinis tuæ, ut mecum sit et mecum labóret. * Quóniam.
— *Sap 9, 4. 5. 10;* NR 572.

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Emítte, Dómine, sapiéntiam de sede magnítudinis tuæ, ut mecum sit et mecum labóret: * Ut sciam accéptum sit coram te omni témpore.
‡ Da mihi, Dómine, sédium tuárum assitricem sapiéntiam.
* Ut sciam.
— *Sap 9, 10, 4; NR 571.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Dominica XXXI per annum

- Resp. 1. ¶ Refúlsit sol in clýperos áureos, et resplenduérunt montes ab eis: * Et fortitúdo géntium disipáta est.
‡ Erat enim exércitus magnus valde et fortis: et appropriávit Iudas et exércitus eius in pr lio. * Et.
— *I Macab 6, 39; NR 606.*
- Resp. 2. ¶ Ornávérunt fáciem templi corónis áureis, et dedicavérunt altáre Dómino: * Et facta est lætítia magna in pópulo.
‡ In hymnis et confessiónibus benedicébant Dóminum. * Et facta.
— *I Macab 4, 56; II Macab 10, 38; NR 608.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
- Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Tu, Dómine universórum, qui nullam habes indigéntiam, volísti templum tuum fieri in nobis; * Consérva domum istam immaculátam in ætérnum, Dómine.
‡ Tu elegísti, Dómine, domum istam ad invocándum nomen tuum in ea, ut esset domus oratiónis et obsecratiónis pó-pulo tuo. * Cpsérva.
– II Macab 14, 35. 36; I Macab 7, 37, NR 610.
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXXII per annum

- Resp. 1. ¶ Aspice, Dómine, de sede sancta tua, et cógita de nobis: inclí-na, Deus meus, aurem tum et audi: * Aperi óculos tuos et vide tribulatió-nem nostram.
‡ Qui regis Israel, inténde, qui dedúcis velut ovem Ioseph, qui sedes super Chérubim. * Aperi.
– Dan 9, 18; Ps 79, 2; NR 612.
Resp. 2. ¶ Misit Dóminus ángelum suum et conclúsit ora leónium, * Et non me contemnavérunt, quia coram iustítia invénta est in me.
‡ Misit Deus misericórdiam suam et veritátem suam: á-ni-mam meam erípuit de médio catulórum leónum. * Et non me.
– Dan 6, 22; Ps 56, 4, 5, NR 618.

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Angústia mihi úndique, et quid éligam ingóro; * Mélius est mihi incidere in manus hóminum, quam derelínquere legem Dei mei.
‡ Si enim non égero, non effúgiam manus vestras. * Mélius.
— *Dan 13, 22. 23; NR 618.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Dominica XXXIII per annum

- Resp. 1. ¶ Civitátem istam tu círcondá, Dómine: et ángeli tui custóstant muros eius. * Exáudi, Dómine, pópulum tuum cum misericórdia.
‡ Avertántur furor tuus, Dómine, a pópulo tuo et a civitáte sancta tua. * Exúdi.
— *Anonymus; Dan 19, 16; NR 620.*
Resp. 2. ¶ aspice, Dómine, quia facta est desoláta civitas plena divítiis, sedet in tristístia dómína géntium: * Non est qui consolétur eam, niisi tu, deus.

- ✠ Plorans plorávit in nocte, et lácrimæ eius in maxillis eius.
* Non est.
— *Dan 9, 18; NR 613.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria III

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Vere tu es Rex absconditus, * Deus Israel Salvátor.
✠ Tu doces hóminem sciéntiam. * Deus.
— *Is 45, 15; Ps 93, 10. HPS ; CAO 253.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione III responseriorum ad libitum.*

Dominica XXXIV per annum

Fit festum Domini nostri Iesu Christi regis

Feria II

- Resp. 1. ¶ In timóre incilátus vestri tẽpore conversámini * Sciéntes
quod non corruptílibus auro vel argénto redẽmpti estis.
✠ Sed pretiósó sángune quasi agni immaculáti Christi. *
Sciéntes.

— *I Petr 1, 17. 18. 19.* HPS; NR 213*.

Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria III

Resp. 1. ¶ Fecit nos regum et sacerdotes Deo et Patri suo: * Ipsi gloria et imperium in secula seculorum.

✠ Ipse est primogenitus mortuorum, et princeps regum terræ. * Ipsi.

— *I Petr 4, 11; Ap 1, 5.* OffReg 41; NR 360*.

Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria IV

Resp. 1. *ut in Feria II primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria V

Resp. 1. *ut in Feria III primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Feria VI

Resp. 1. *ut in Feria II primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

Sabbato

Resp. 1. *ut in Feria III primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione III responsiorum ad libitum.*

B — in sollemnitatibus Domini

Sanctissimæ Trinitatis

- Resp. 1. ¶ Benedicat nos Deus, deus noster, benedicat nos deus: * Et métuant eum omnes fines terræ.
‡ Deus misereátur nostri, et benedicat nostri, benedicat nos Deus. * Et.
— *Ps 66, 7. 8. 2; NR 510.*
- Resp. 2. Benedicámus Patrem et Filium cum Sancto Spíritu: laudémus et superexaltémus eum * In sæcula.
‡ Benedíctus es, Dómine, in firmaménto cæli: et laudábilis et gloriósus. * In sæcula.
— *cf Dan 3, 56; NR 520.*

Sacratissimi Corporis et Sanguinis Christi

- Resp. 1. Ego sum panis vitæ: patres vestri manducavérunt manna in deserto, et mórtui sunt: * Hic est panis de cælo descéndens, si quis ex ipso manducáverit ex hoc pane, non moriétur.
‡ Ego sum panis vivus, qui de cælo descénde: si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in ætérnum. * Hic.
— *Io 6, 48-50; 6, 51. 52; NR 542.*
- Resp. 2. Qui mánducat meam carnem et bibit meum ságuinem * In me manet, et ego in eo.
‡ Non est ália nátio tam grandis, quæ hábeat deos appropinquántes sibi, sicut Deus nsoter adest nobis. * In me.
— *Io 6, 57; Deut 4, 7; NR 546.*

Sacratissimi Cordis Iesu

- Resp. 1. Cum essémus mórtui peccátis, convivificávit nos Deus in Christo * Propter nímiã caritátem suã qua diléxit nos.
‡ Ut osténderet in sæculis superveniéntibus ab undántes divítias grátia suã. * Propter.
— *Eph 2, 5. 4. 7. HPS; NR 555.*
- Resp. 2. Omnes gentes quacúmque fecísti vénient * Et adorábunt coram te, Dómine.
‡ Et glorificábunt nomen tuum quónaima magnus es tu, et faciens mirabília. * Et.
— *Ps 85, 9. 10. HPS; NR 561.*

Domini nostri Iesu Christi universorum Regis

- Resp. 1. ¶ Super sólium David, et super regnum eius sedébit in ætér-

num: * Et vocábitur nomen eius deus, Fortis, Princeps pacis.
✠ Multiplicábitur eius impérium et pacis non erit finis. *
Et.

— *Lc 1, 32. 33. OffReg 30; NR 355**.

Resp. 2. Factum est regnum huius mundi Dómini nostri et Christi eius:
* Et regnabit in sácula sæculórum.
✠ Adorábunt in conspéctu eius univérsæ famíliæ géntium;
quóniam Dómini est regnum. * Et.

— *Ap 11, 15; Ps 21, 28. OffReg 47; NR 365**.

COLLECTIO
RESPONSORIORUM
AD LIBITUM

Post Lectionem alteram iterum responsorium cantandum quod frequentius infra hebdomadas ad libitum elegi potest. In collectionibus responsiorum sequentibus iuxta qualitatem temporum hæc responsoria altera annotatum. Propter maioris varietatis responsiorum electionis, si opportunum videtur, omniumque responsorium e collectione I pro collectione III ellegi potest et ex contrario. Pro tempore paschali e collectione I et II sed cum connectione unius Allelúia responsoria elegi possunt. Prohibitum est pro collectione I aut III unumcumque responsorium e tempore paschali (collectio II) elegi.

SERIES I TEMPUS QUADRAGESIMÆ

Responsoria secundaria ad libitum eligenda

- Resp. ¶ Multiplicati sunt qui tribulant me, dicunt: Non est salus illi in Deo: * Exsurge, Domine, salvum me fac, Deus meus.
‡ Nequando dicat inimicus meus, Prævalui adversus eum. † Exsurge.
— Ps 3, 9 † 12, 5; NR 345.
- Resp. ¶ Usquequo exaltabitur inimicus meus super me? * Respice et exaudi me, Domine, Deus meus.
‡ Qui tribulant me, exsultabunt si motus fuero: ego autem in misericordia tua sperabo. * Respice.
— Ps 12, 3-5; NR 346.
- Resp. ¶ Deus meus es tu, ne discedas a me: * Quoniam tribulatio proxima est, et non est qui adiuvet.
‡ Tu autem, Domine, ne elongaveris auxilium tuum a me: ad defensionem meam aspice. * Quoniam.
— Ps 21, 11, 22; NR 347.
- Resp. ¶ In te iactatus sum ex utero, de ventre matris meæ Deus meus es tu, ne discedas a me: * Quoniam tribulatio proxima mea est, et non est qui adiuvet.
‡ Salva me ex ore leonis, et cornibus unicornium humilitatem meam. * Quoniam.
— Ps 21, 11, 22; NR 347.
- Resp. ¶ In próximo est ribulatio mea, Domine, et non est qui adiuvet; ut fodiant manus meas et pedes meos: libera me de ore leonis, * Ut narrem nomen tuum fratribus meis.
‡ Erue a framea, Deus, animam meam, et de manu canis unicum meam.
— Ps 21, 12, 17, 21; NR 348.
- Resp. ¶ Tota die contristatus contristatus ingrediebar, Domine, quo-

niam animam meacomleta est illusionibus: † Et vim faciebant, qui quærebant nimam meam.

✠ Amici mei et proximi mei adversum me appropinquaverunt et steterunt: et qui iuxta me erant, de longe steterunt. * Et.

— *Ps 37, 7. 8. 13. 12*; NR 349.

Resp. ¶ Ne avértas fáciem tuam a puero tuo, Domine: * Quoniam tribulor, velociter exaudi me.